
 PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Žiburėlis“ 

direktorės Ritos Giedrės Rugevičiūtės 

2021 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V-66 

 

 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ 

 KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTAS 

“ EMOCIJŲ MANDALA “ 

 

NUOSTATAI 

Emocijos mus lydi nuo pirmų dienų, tačiau gebėjimas įvardinti savo jausmus, emocinės kalbos 

žodyno platumas, tinkama raiška priklauso nuo aplinkos, kurioje augome, bei nuo tobulėjimo ar 

gilinimosi į save. Maži vaikai dar nemoka įvardinti savo emocijų, jų atpažinti bei su jomis “susigyventi” 

Norint išmokti valdyti ir tinkamai reikšti emocijas ir jausmus, pirmiausia juos reikia išmokti 

gerai pažinti. Pyktis, džiaugsmas, baimė, pasibjaurėjimas, liūdesys ir nuostaba – šešios bazinės 

emocijos, atsirandančios jau pirmaisiais gyvenimo metais ir vienodai lengvai atpažįstamos įvairių 

kultūrų, rasių, tautybių žmonių. 

Galime prisiminti žymiosios Šatrijos Raganos mintį apie jausmus, kuri tinkama apibūdinti ir 

emocijoms: Jausmai, galima sakyti, ir padaro žmogų žmogumi. Be jausmų žmogus būtų panašus  į kietą, 

šaltą akmenėlį. 

Šatrijos Ragana 

Pagal Psichologę - psichoterapeutę K. Paradnikė 

 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Respublikinį ikimokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų projektą „EMOCIJŲ MANDALA 

„ organizuoja Vilniaus lopšelis – darželis „Žiburėlis“. 

2. Projekto nuostatai reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, vykdymo tvarką ir baigiamąsias 

nuostatas. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio – darželio „Žiburėlis“ internetinėje svetainėje bei 

socialiniame Facebook tinkle, uždaroje grupėje. 

4. Projektą organizuoja Vilniaus lopšelis-darželis „Žiburėlis“ (Laisvės pr. 46, Vilnius) 

ikimokyklinio ugdymo mokytojos Beata Aliošina, Ernesta Boroch bei socialinė pedagogė – Ilona 

Tamulevičiūtė - Bagdonė. Parodos koordinatoriai: direktorė – Rita Giedrė Rugevičiūtė, 

pavaduotoja ugdymui  - Virginija Narauskienė. 



5. Visos kūrybinių darbų nuotraukos bus talpinamos socialiniame Facebook tinkle, sukurtoje 

uždaroje grupėje. 

 

II TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

6. Tikslas – ugdyti vaikų emocinį intelektą. 

7. Uždaviniai: 

a. Skatinti ugdytinius savo emocijas išreikšti per menines, kūrybines veiklas. 

b. Ugdyti vaikų žinias apie emocijas, jų priėmimo būdus. 

c. Ugdyti išradingumą bei originalumą, kuriant „Emocijų mandalą“ iš gamtinių medžiagų, 

antrinių žaliavų ar kitų pasirinktų medžiagų. 

d. Puoselėti grupės bendruomeniškumo jausmą. 

e. Ieškoti netradicinių vaizdavimo priemonių, bei atlikimo technikų dėliojant „Emocijų 

mandalą“. 

f. Plėtoti bendravimą ir bendradarbiavimą tarp šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigų. 

 

III DALYVIAI 

8. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai, 

mokytojai, švietimo pagalbos specialistai. 

 

IV KŪRYBINIO PROJEKTO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Pateikiami darbeliai turi atitikti projekto temą. 

10. Projektas organizuojamas ir vykdomas nuo 2021 m. spalio 15 dienos iki 2021 m. lapkričio 15 

dienos.  

11. Kūrybinis darbas kuriamas panaudojant gamtinę, antrinių žaliavų ar/ir kitą Jums prieinamą 

medžiagą.  

12. Pateikiama informacija apie darbelio autorių pagal pavyzdį (1Priedas), (žemiau pateikta lentelė 

užpildoma spausdintinėmis raidėmis (šriftas – Time New Roman, Nr.14). 

13. Kūrybinio darbo nuotrauką siųsti – patalpinti iki lapkričio 10 dienos Facebook socialiniame 

tinkle, uždaroje grupėje “Emocijų Mandala” - 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100072762104012 

14. Nuotrauka turi būti kokybiška, JPG formato. 

15. Atkreipiame dėmesį, kad siųsdami projektinį darbą, Jūs patvirtinate autorystę bei prisiimate 

atsakomybę už jo viešinimą. 

 

V BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1. Projekto dalyvių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos – neribojamas. 

2. Projekte dalyvavę ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų pedagogai bei ugdytiniai 

apdovanojami organizatorių padėkos raštais. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100072762104012


3. Projekte dalyvaujančios kūrybinių darbų nuotraukos bus eksponuojamos tik elektroninėje 

erdvėje. 

4. Dėl papildomos informacijos kreiptis el. paštu – soc.pedagoge.ilona@gmail.com 

 

 

 

 

1 Priedas 

DALYVIO PARAIŠKA 

 

Eil. 

Nr. 

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas  

Vaiko(-ų)vardas 

(amžius) 

Dalyvaujančio mokytojo, švietimo 

pagalbos specialisto Vardas Pavardė 

(elektroninis paštas) 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

mailto:soc.pedagoge.ilona@gmail.com

